
Нусха
аз к;арори ч,^ласаи кафедраи забоншиносии мук;оисавй ва назарияи
тарнумаи ДДЗТ ба номи С. Улугзода аз санаи 20.11.2021, № 4

Иштирок доштанд:
номзадони илм, дотсентон, Самадов А.С., 
Сох,ибназарова Х,.Т., Мах,мудзода М,, 
н.и.ф., муаллими калон Азиззода Д. М., 
муаллимони калон К^адамсаидов С., 
Зокирзода М., ассистентон Сафарзода 
Р.А., Х,амроев О.А., Шоназаров 3., 
Акрамова О.

Рузнома:
1. Баррасй ва мух,окимаи диссертатсияи доктор (РЬВ)-и Парвоева 

Нурч,ах,он Зармастовна дар мавзуи «Хусусиятх,ои миллй-фарх,ангии 
зарбулмасалу мак;олх,ои забони вахонй дар мук;оиса бо забони англисй» 
(тах,к;ик;оти забоншиносии фарх,ангй ва к;авмй) барои дарёфти дарадаи 
илмии доктори фалсафа (РИО)- доктор аз руйи ихтисоси 60021300 -  
Забоншиносй (60021302 -  Забоншиносии мук;оисавй -  таърихй, к;иёсй ва 
муцоисавй).

Ч,аласаро бо сухани мук;аддимавй мудири кафедраи забоншиносии 
мук;оисавй ва назарияи тардума н.и.ф., дотсент Сох,ибназарова Х,.Т. отоз 
намуда, дойр ба навгоних,о оид ба барасмиятдарории диссертатсия ва 
мук;аррароти дардшудаи «Тартиби до дани дарадах,ои илмй»-ро, ки бо 
царори Х,укумати Ч,умхурии Тодикистон аз 30.06.2021, № 267 ба тасвиб 
расидааст, ба х,озирин маълумот дод. Х,амзамон, мавсуф к;айд кард, ки 
Парвоева Нурдах,он Зармастовна диссертатсияи худро, ки тах,ти 
рох,барии н.и.ф., дотсент Матробиён С.Ц. андом додааст, барои мух,окима 
ба кафедраи забоншиносии мук;оисавй ва назарияи тардума пешних,од 
намуд. Онро устодони кафедра номзадони илмх,ои филологй, дотсентон 
Сох,ибназарова Х,.Т., Самадов А.С. ва Мах>1удзода М.А. хонда, барои 
мух,окима дар кафедра тавсия доданд.

Сипае, сухан ба муаллифи диссертатсия Парвоева Нурдах,он 
Зармастовна дода шуд ва номбурда ба таври мухтасар тавассути 
презентатсия мазмун ва мух,тавои диссертатсияи худро баён карда, 
бандх,ои ба мук;аддима ва к;исмати хулоса воридшударо ишора намуд.

Баъдан аъзои даласа ба мух,окимаи диссертатсия отоз намуданд.
Мах,мудзода М. дар баромади худ к;айд кард, ки мавзуи диссертатсия 

актуалй буда, яке аз масъалах,ои мубрами забоншиносиро дар бар 
мегирад.



Сох^бназарова Х,.Т., н.и.ф., дотсент дар баромади худ к;айд кард, ки 
дар охири х,ар як банди хулоса истинод ба тах,к;ик;оти илмии худи 
диссертант, ки дар мак;олах,ои у зикр гардидаанд, оварда шаванд.

Самадов А.С. н.и.ф., дотсент чунин пешних,од карданд, дар 
диссертатсия чанд камбуду норасоих,ое ба назар расиданд, ки ба назари 
МО дар оянда барои бехбудии тахдик ва афзудани арзиши илмию амалии 
рисола аз манфиат холй нахохад буд. Аз думла, дар охир тибк;и 
дастурамали ба расмиятдарории диссертатсияхо тавсияхо оид ба 
истифодаи амалии натидахои тахкз1хот оварда шаванд.

Пас аз баромади мухарризон докторант ба музокира баромада, 
мухарризонро барои тахдили диссертатсия ва пешниходоту маслихатхо 
изхори миннатдорй намуда, хайд кард, ки дар оянда камбудихои 
пешниходшуда ислох хоханд шуд.

Ч,аласаи кафедраро мудири кафедра дотсент Сохибназарова Х,.Т. 
дамъбаст намуда, хайд кард, ки камбудихо аз тарафи докторант ислох ва 
пас аз он ба бахшхои минбаъда пешниход хохад шуд. Х,амаи инро ба 
назар гирифта, мадлиси кафедра чунин

К;АР0Р КАРД:
1. Диссертатсияи докторант (Р11П)-и Парвоева Нурдахон 

Зармастовна дар мавзуи «Хусусиятхои миллй-фархангии зарбулмасалу 
махолхои забони вахонй дар мухоиса бо забони англисй» (таххихоти 
забоншиносии фархангй ва хавмй), тахти рохбарии номзади илмхои 
филологй, дотсент, вакили Мач;лиси намояндагони Мадлиси Олии 
Думхурии Тодикистон Матробиён Саодатшо 1^осимзода андомёфта 
хисобида шавад.

2. Докторант вазифадор карда шавад, ки дар кутохтарин мухдат 
диссертатсияро тибхи мухаррароти дардшудаи «Тартиб до дани 
дарадахои илмй», ки бо харори Х,укумати Ч,умхурии Тодикистон аз 
30.06.2021, № 267 ба тасвиб расидааст, тахриру такмил до да, дар 
мувофиха бо мухарризон барои баррасй ба мухокимахои минбаъда 
пешниход намояд.

• 3. Назоращ-щщои харори мазкур ба зиммаи мудири кафедра ва 
котиби дала^^отуМй^^щзда шавад.
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Сохибназарова Х,авасмох Тиллоевна 

Х,амроев Озодбахт Абдусалимович


